АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2022                                                                      № 53-п

Об утверждении реестра муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

1. Утвердить реестр муниципальных услуг согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Советский сельсовет http://советский.первомайский-район.рф//
3. Признать утратившими силу постановления  администрации муниципального образования   Советский сельсовет от 29.06.2012 № 40-п " Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования Советский   сельсовет" , от 29.01.2013  №  4-п "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального  образования  Советский  сельсовет от 29.06.2012 № 40-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования  Советский  сельсовет "
4. Контроль оставляю за собой

Глава муниципального образования
 Советский   сельсовет                                                           Н.Л. Мазаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Советский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
от 25.10.2022 № 53-п
Реестр   муниципальных услуг
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Правовой акт, которым утвержден административный регламент
предоставления
муниципальной
услуги
	Орган, ответственный за предоставление
 муниципальной
услуги
	Категория
заявителей
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Присвоение и(или) уточнение адреса земельному участку и(или) объекту недвижимости
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 29.06.2012 № 36-п (с изменениями от 06.12.2012 № 79-п, от 03.03.2016 № 18-п, от 06.06.2016 № 45-п, от 31.07.2018 № 89-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	2
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 29.06.2012 № 37-п (с изменениями от 06.12.2012 № 78-п, от 06.06.2016 № 46-п, от 06.09.2016 № 67-п, от 28.04.2018  № 28-п)
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	3
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети и объектов быстрого питания
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 29.06.2012   № 39-п  (с изменениями от 06.12.2012  № 76-п , от 06.06.2016 № 48-п , от 28.04.2018 № 29-п)
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Постановление администрации муниципального образования  Советский  сельсовет от 04.04.2017 № 17-п  (с изменениями от  17.07.2017  № 54-п , от 20.12.2017 № 94-п, от 29.06.2018 № 79-п, от 30.11.2020 № 43-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	5
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 30.06. 2017 № 43-п  (с изменениями от 29.06.2018 № 76-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	6
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от 30.06.2017 № 44-п ( с изменениями от 29.06.2018 № 72-п)
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	7
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных  услуг населению
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от 30.06.2017 № 46-п (с изменениями от 29.06.2018  № 74-п, от 19.08.2021 № 34-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	8
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление администрации муниципального образования Советский сеольсовет  от 30.06.2017 № 49-п (с изменениями от 23.05.2018 № 45-п, от 30.09.2019 № 49-п, от 02.08.2022 № 36-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	9
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального
планирования документации по планировке территории
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от 30.06.2017 47-п (с изменениями от 29.06.2018 № 71-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	10
	Выдача документов (единого жилищного документа,  копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 30.06.2017№ 50-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	11
	Выдача выписок из
Реестра муниципального имущества Оренбургской области
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсове  от 27.11.2017 № 83-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	12
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсове от 27.11.2017 № 84-п (с изменениями от 17.12.2019 № )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от
2 7.11.2017 № 85-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	14
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсове  от 15.12.2017 №  93-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	15
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет  от 28.04.2018
№  32-п (изменения от 20.06.2018 № 78-п )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	16
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от 28.04.2018 № 33-п ( с изменениями от 30.09. 2019 № 48-п  )
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	17
	Утверждение документации по планировке территории в случаях , предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации"

	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсовет от 24.05.2021 № 22-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица

	18
	Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузовпо автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	Постановление администрации муниципального образования Советский сельсове  от 09.08.2022 №  40-п
	Администрация муниципального образования Советский  сельсовет
	Физические и юридические лица